[bookmark: page1]

埭政发〔2017〕30号

关于开展夏季安全生产大检查的通知

各企事业单位、有关部门：
[bookmark: page2]当前进入夏季高温季节，不安定因素增多，极易引发各类安全生产事故。为深入贯彻落实上级安全生产工作的相关精神，切实做好当前和今后一段时间全镇安全生产工作，有效防范和坚决遏制较大以上事故发生，切实保障人民生命财产安全。经研究，决定在全镇范围内开展夏季安全生产大检查。现将有关事项通知如下：
一、 工作目标
通过镇领导带队进行安全生产大检查，进一步落实安全生产监督责任和“党政同责、一岗双责、失职追责”规定，严格执行“属地管理”和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”原则，引导和督促全镇上下认真贯彻上级有关精神，全面落实安全生产主体责任，深入开展重点行业领域安全整治，坚决堵塞安全生产监管漏洞，有效防范和遏制重特大安全事故发生，努力促进我镇安全生产形势持续稳定好转。
二、检查时间
（一）总体时间安排：2017年7月下旬至8月底。
（二）具体检查时间：由带队的镇领导根据工作情况确定；牵头部门负责制定检查方案，报带队镇领导审定。
三、检查方式
（一）现场检查。深入基层、深入企业、深入一线、深入现场督促检查安全生产情况。
（二）查看台账。认真仔细地查阅工作台账资料，了解并核实安全生产活动开展情况和相关规章制定执行情况。
[bookmark: page3]（三）质询问题。抽查询问相关人员（包括企业负责人、安全员、技术员及一线操作工人），了解安全生产实际状况特别是应知应会掌握情况、隐患排查治理情况。
（四）反馈意见。检查活动当场反馈情况，对发现的问题提出明确整改意见，能当场解决的，当场监督解决；不能当场解决的，责令在规定的时间内按要求整改到位。
四、相关要求
1．各检查组要注意资料的收集和记录，并于8月20日前将检查材料汇总至镇政府安监站。
2．各检查组根据各企业安全生产情况对企业和被查单位进行好、中、差分档，对安全生产情况比较差的单位进行复检或会同市相关部门进行执法检查。

附件：夏季安全生产大检查分工表

埭头镇人民政府
2017年7月17日

[bookmark: _GoBack][bookmark: page4]
1

附件
[bookmark: page7]夏季安全生产大检查分工表
	带队领导
	重点检查行业领域
	牵头部门
	各检查人员

	孙龙斌
王旺荣
	全面部署全镇安全生产大检查，整体掌握贯彻落实情况，督促解决重大问题等
	安监站
	狄建荣
安监站全体人员

	施春俊
钱伟忠
	农机、农村道路安全、防汛等
	农业服务中心
	农业服务中心全体人员
水利站相关人员

	范国芝
顾   斌
	各建筑工地、菜场、交通、燃气等
	村镇建设服务中心
	村镇建设服务中心人员
供电部门相关人员

	何留庚
俞春荣
	学校、医院、敬老院、文化娱乐场所、体育设施、餐饮单位、网吧等人员密集场所等
	社会事业服务中心
	社会事业服务中心全体人员

	赵俊波
吴晓燕
	外资企业、骏益科创园企业、崇宁寺等
	安监站
	安监站人员、供电、派出所消防、经贸服务中心相关人员

	朱    伟
狄建荣
	工贸企业，包括冶金、化工、钢结构、烟花爆竹经营单位等
	安监站
	镇安监站人员，供电、派出所消防等部门相关人员